Tài liệu tham khảo

- [1] Ban Bí thư Trung ương Đảng (2002). *Hồ Chí Minh toàn tập* (tập 9). NXB Chính trị Quốc gia - Sự thật.
- [2] Thân Nhân Trung. *Bài kí đề tên Tiến sĩ khoa Đình Mùi niên hiệu Hồng Đức thứ 18 (năm 1847)*.
- [3] Ban Bí thư Trung ương Đảng (2002). *Hồ Chí Minh toàn tập* (tập 8). NXB Chính trị Quốc gia - Sự thật.
- [4] Nguyễn Nghĩa Dân (2001). *Đổi mới phương pháp dạy - học môn đạo đức và giáo dục công dân*. NXB Giáo dục.
- [5] Robert J. Marzano - Debra J. Pickering, Jane E. Polloc (2013).